
 

 

 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web della Scuola 

Agli atti 
Determina n. 36 

Prot. vedi segnatura 

 

 
OGGETTO: determina a contrarre impegno di spesa e affidamento incarico formazione 

“Nuovo PEI” a favore personale  docente I.C. Venasca a.s. 2022/2023 (febbraio 
2023 – marzo 2023) - Istituto Collaborazioni Plurime art. 35 CCNL 29/11/2007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il R.D. 2440 del 18/11/1923 “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del 

patrimonio e la contabilità generale dello Stato”; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59 
del 15 marzo 1997; 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 concernente la “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 
2015 n.107; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendente dell’Amministrazione Pubblica” ed in particolare l’ 
art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO      dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
della Scuola ed esperti esterni; 

CONSIDERATA la necessità di fornire il corso di formazione in materia di “Nuovo PEI” a 
favore del personale docente I.C. Venasca a.s. 2022/2023 partecipante; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica; 

VISTA  la delibera del Consiglio Di Istituto n. 4 del 31/01/2022 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del PTOF 2022/2025; 

  VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 2 del C.I. n. 1     
11/01/2023; 

CONSIDERATA  la disponibilità pervenuta da parte della docente ILARIA CERVELLIN - in 
servizio presso altra Istituzione scolastica - I.C. “R. Fabiani” Barbarano-
Mossano (VI) C.F.80023430244 a tempo indeterminato in qualità di 
insegnante di scuola primaria, – la quale possiede i necessari requisiti 



 

 

professionali e di esperienza documentati da apposito curriculum vitae per 
l’affidamento dell’incarico di formazione in oggetto, a favore del personale 
docente I.C. Venasca a.s. 2022/2023 partecipante; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dalla scuola di sevizio I.C. R. Fabiani Barbarano- 
Mossano (VI) C.F.80023430244 nostro prot. n. 1661    del 22/02/2023; 

VISTO l’art. 35 del CCNL 29/11/2007 che prevede la realizzazione di collaborazioni 
plurime con altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti 
deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari 
competenze professionali non presenti o non disponibili nel personale della 
istituzione scolastica; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 
 

DETERMINA 

 

 di affidare e liquidare alla docente CERVELLIN ILARIA l’incarico di formazione in materia di 
“Nuovo PEI”, a favore del personale docente I.C. Venasca partecipante per l’a.s.2022/2023, 
per complessive n. 12 ore   nei mesi di febbraio e marzo 2023; 

 

 di impegnare l’importo orario  lordo stato ad € 657,97 (costituito da importo orario 
lordo dipendente di 41,32 per n. 12  ore complessive per l’incarico di formazione ) e 
delle  ritenute a carico dell’amministrazione l’IRAP 8,5% e Inps/Inpdap  24,20%;  
a  carico del Piano delle Destinazioni P.4.2– Formazione Docenti e A.T.A. - Programma 
Annuale 2023 che presenta la debita copertura finanziaria;  

 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile 
Unico di Procedimento è il Dirigente Scolastico  Reggente prof. Davide Antonio Martini. 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo Venasca- 
Costigliole S. ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Davide Antonio MARTINI 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

   


		2023-02-22T15:49:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal  Dirigente Scolastico Reggente  DAVIDE ANTONIO MARTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




